O Projeto ora analisado pelas comissões supracitadas dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 634/2009 - Plano Plurianual de Investimentos - período de 2010 a 2013, na Secretaria Municipal de Obras, com a abertura de crédito adicional suplementar até o limite de R$ 1.728.685 (um milhão, setecentos e vinte e oito mil e seiscentos e oitenta e cinco reais).

Consta da justificativa encaminhada pelo Chefe do Executivo que o Projeto de Lei visa a abertura de credito adicional suplementar para cobrir despesas com o aterro sanitário e pavimentação asfáltica no Jardim Paraíso, Jardim Paraíso II, Chácara dos Pinheiros, Jardim Mirante e Jardim Flamboyant.